
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Servizio 5 ;{uforizzazioni c Pronto intervento

VIII Setfore * Viabilità

Prol. YIII sett. no /rzs aa 3o f1o /znz,,

All'Lnpresa C.G. Srl
c.g.20 17 srI@arubapec. it

Alla Prefettura di Siracusa
protocollo.prefsr@pec. intemo.it

Alla Questura di Siracusa
dipps I 78.00FO@pecps.poliziadistato. it

Al Cornando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 84 | Qlpec. carabin ieri. it

Al Comune di Augusta
protocollocomunediaugusta@pointpec. it

Alla Cornmissariato di Pubblica Sicurezza di Augusta
dipps I 78.5 I 00@pecps.poliziadistato.it

Al Comando Carabinieridi Augusta
stsr25 I 87@carabinieri.it

Al Cornando dei Vigili del Fuoco di Augrrsta
dist.sr04, augustatena@vigilifu oco.it

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A. di Enna
interbus@legalmail. it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di
ast@postacert . astsicilia. it

Alla Centrale Operativa I 18 c/o Ospedale Canrizzaro
col I Sctsng@pec.aoec.it

Alla Polizia Provinciale Sede
poliziaprovinciale(@pec.provinc ia. s iracusa. i t

î'?::rx:iii:;J#;3:l:

OGGETTO: Autorizzazione apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e26 del Codice delle Strada, sulla SP
107 Martelli Oliveto per lavori di ripristino manto stradale al km l+700.

In allegato, si trasmette l'Artorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai

sensi dell'art.21e26 del Codice della Strada.

Capo Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670891 - 9ó100 Siracusa, Via Malta l0ó - Centralino tetef. 0931.7091I I

VllI Settore: via Roma n.3l - tel. capo selìzio: 0931,709434: e-maìl: rr'sponsabile.ottavosetiore(Anror,incia.siracusa.it

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2024 / 31597 del 30/10/2024



Litrero Consorzic Comunale cli Siracusa
Sen,izio 5 Auforizzazioni e Pronto interverrto

VIII Settore - \iiabilitri

OGGETTO: Autotizzazione apertura cantiere ai sensi degli Artt. ?l e26 del Codice delle Strada, sulla SP
107 Martelli Oliveto per lavori di ripristino manto stradale al km l+700.

IL CAPO SETTORE
Vista la nota perveuuta con Prot. Gen. 31532 deI30.10.2024 da parte dell'imprtesa C.G.Srlcon la quale ha
chiesto l'autot'izzazione di apertum cantiere per lavori di ripristino del manto stradale sulla SP 107 Martelli
Oliveto al km l+700;
Visto il piano segnaletico a firma dell' arch. Grazieno Riera;

AUTORIZZA
L'Inrpresa C.G.Srl, ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada ad eseguire i lavori di ripristino del
rnanto stradale sulla SP I07 Martelli Oliveto al km l+700
I lavori saranno eseguiti dal30.10.2024 al06.11.2024.

DISPONE
All'Impresa C.G.Srl
- di dotare il cantiere stradale, di ogni sistema di segnalamento temporaneo rnediante I'impiego di
specifica segnaletica, così cotne previsto dal C.d.S. e dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione al

C.d. S., dagli artt. 3 0 -3 1 -32-33 -3 4-3 5 -3 6-37 -3 8-39 -40 -4 I -42-43 ;
- di posizionare dei cartelli di lirnitazione della velocità, in prossimità del cantiere. di 20 kri/h;
- di adottare tutti gli accotgimenti necessari affìnchè i lavori non siano da intralcio alla visibilità per

gli utenti della strada di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgirnenti necessari per la sicurezza e la f'luidità della circolazione e mantenerli
in perfetta effrcienz4'

- di provvedere a rendere visibile il personale (novieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffìco
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C,d.S. e dalle leggi vigenti in
materia di sicurezza;

- di elirninare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza incuria o negligenza o comunque
da fàtti attinenti I'andamento del cantiere tali da detenninare nocumenti:

- di rriodificare la velocità massiura consentita a20l<nlh in prossiniità dell'area di cantiere;
- Di regolare la viabilità stradale a senso unico altemato mediante uso di impianto semaforico.

AVVERTE
Clre I'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente codice
della strada e ss.mm.ii. e dalle leggi vigeriti in materia;
Che a norma dell'Art. 3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n.241 ar.verso la presente autotízzazione, chiunque
vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente autorizzazione sarà data arnpia pubblicità attral,erso la pubblicazione all'albo pretorio di
questo Ente e dei Cornuni interessati.

E fatto obbligo a chiunque spetti, di osseruare e di fare ossefl/are la presente Autorizzazione.
La presente non so,tliluisce ogni ahra concessione, auîorizzazione o mtlla osta di com])etenzq di altri Enfi,
organi o privali.

Il Redattore
C.P.A. Francesco Moscati

ú1.4

L)

-z
ll

('

ú

Capo Settore

po

c ?

Riproduzione cartacea del documento
 Registro Generale di Protocollo: 2024 / 31597 del 30/10/2024


